TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 1396-CV/BTGTU
V/v quán triệt, tuyên truyền

Đề cương thông báo nhanh kết quả

Hội nghị Trung ương 6 (khóa XIII)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày 25  tháng 10 năm 2022

 Kính gửi: - Ban tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy,

- Ban tuyên giáo các Đảng ủy trực thuộc tỉnh,

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức CT-XH tỉnh,

- Báo Đồng Nai, Đài PT-TH Đồng Nai.

Thực hiện Công văn số 4162-CV/TU, ngày 19/10/2022 của Thường

trực Tỉnh ủy về sao gửi Đề cương thông báo nhanh kết quả Hội nghị Trung

ương 6 (khóa XIII), để đẩy mạnh công tác quán triệt, tuyên truyền Nghị

quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (nhiệm kỳ 2021 -

2026), Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị:

1. Ban tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy, các Đảng ủy trực thuộc

tỉnh; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã

hội tỉnh căn cứ tình hình thực tế địa phương, tổ chức triển khai thông tin

tuyên truyền Đề cương thông báo nhanh kết quả Hội nghị Trung ương 6

(khóa XIII) của Đảng; thường xuyên nắm bắt, phản ánh kịp thời diễn biến

tình hình tư tưởng, tâm trạng dư luận xã hội trong cán bộ, đảng viên, đoàn

viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh. Qua đó, giúp cán

bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân trong tỉnh nhận

thức sâu sắc những nội dung cơ bản của Hội nghị Trung ương 6 (khóa

XIII): Những kết quả đạt được về kinh tế - xã hội và những hạn chế, khó

khăn trong năm 2022, nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu của những tháng cuối

năm; quan điểm, mục tiêu, định hướng nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu năm

2023; Định hướng quy hoạch tổng thể quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050; Tiếp tục đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất

nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Tiếp tục xây dựng và hoàn

thiện nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong giai đoạn

mới; Tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết Trung ương 5 (khóa X) về tiếp

tục đổi mới phương thức lãnh đạo của Đảng đối với hệ thống chính trị...

2

qua đó, tạo sự đồng thuận trong xã hội, góp phần thực hiện thắng lợi các

mục tiêu nhiệm vụ của đất nước.

2. Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai bám sát nội

dung hướng dẫn, định hướng của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; phối hợp các cấp,

các ngành tuyên truyền các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội

tiếp tục nâng cao chất lượng các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về

các nội dung cơ bản của Hội nghị Trung ương 6 (khóa XIII), kịp thời đấu

tranh phản bác thông tin, quan điểm sai trái, luận điệu xuyên tạc, phản động

của các thế lực cơ hội, thù địch tác động xấu đến tư tưởng, tình cảm của nhân

dân, ảnh hưởng đến ổn định chính trị - xã hội của đất nước.

Đề nghị các địa phương, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện;

thường xuyên nắm bắt, phản ánh kịp thời diễn biến tình hình tư tưởng, tâm

trạng dư luận xã hội; báo cáo kết quả quán triệt, tuyên truyền về Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày 25/11/2022 để tổng hợp, báo cáo Thường

trực Tỉnh ủy.

Đề cương thông báo nhanh kết quả Hội nghị Trung ương 6 khóa XIII

được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tại

địa chỉ: http://tuyengiao.dongnai.gov.vn/Pages/TLLyluanchinhtri.aspx

Nơi nhận:

- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- Các đ/c Lãnh đạo Ban,

- Các Phòng: LLCT-LSĐ, TT-TT,

- Lưu Phòng HC-TH, KG, VH-VN.

K/T TRƯỞNG BAN

             PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Tấn Linh

http://tuyengiao.dongnai.gov.vn/Pages/TLLyluanchinhtri.aspx

		2022-10-25T16:19:13+0700

		2022-10-26T10:06:50+0700